
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 19 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 101 – PUBLICADO EM 19 DE SETEMBRO DE 
2018. 

EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2018 

 

 CONTRATOS 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 

AO CONTRATO Nº 006/PMI/2015 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

113/PMI/2014 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes a prorrogação do prazo de 

execução do contrato nº. 006/PMI/2015, 

que tem como objeto execução das obras 

de Pavimentação de Lajotas de concreto e 

qualificação de vias nos bairros: Presidente 

Vargas, Demboski, Aurora, Vila Nova e 

Loteamentos Jussara e Santa Catarina, no 

Município de Içara/SC, referente ao 

programa Pró-transporte contrato nº 

0399.729-25/14-PAC II – 2ª etapa, 

celebrados entre a Prefeitura Municipal de 

Içara e a Caixa Econômica Federal, que 

prevê o término em 06/09/2018 e o prazo 

de vigência  término em 31/12/2018, 

referente ao, por este termo aditivo passam 

a ser até 05/09/2019, baseado nos fatos 

elencados pela Secretaria Municipal de 

Planejamento e Desenvolvimento Urbano 

de Içara e demais motivos constantes do 

Parecer Jurídico Nº. 232/2018, favorável e 

com base no inciso I e §1º, incisos I e IV do 

artigo 57, da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: SETEP CONSTRUÇÕES 

S/A 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06 

AO CONTRATO Nº 080/PMI/2016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.  

133/PMI/2014 

OBJETO: Fica estabelecido por acordo 

entre as partes a prorrogação do prazo de 

execução e vigência do Contrato 

080/PMI/2016 que tem como objeto a 

Assunção, pela contratada, na condição de 

segundo colocado, pela continuidade da 

execução da obra objeto do Contrato nº 

064/PMI/2015, OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, 

DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO 

VIÁRIA E TURÍSTICA DA RODOVIA ICR 

JUVENAL JOSÉ SILVANO, TRECHO 2 no 

Bairro Boa Vista, no Município de Içara/SC 

,Origem Recursos: Ministério do 

Turismo/CAIXA – Contrato: 

799572/2013,visando concluir a mesma 

nos termos da planilha de execução 

elaborada pela Secretaria de Planejamento 

e Controle, no Município de Içara – SC, 

que prevê o término em 30/09/2018, e por 

esse Termo Aditivo passa a ser 

30/04/2019, em face do interesse público, 

baseado nos fatos elencados pela 

Secretaria de Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano do Município de 

Içara e demais motivos constantes do 

Parecer Jurídico Nº. 233/2018, favorável e 

com base no Artigo 57, §1º, incisos I e IV, 

da Lei Nº. 8.666/93. 

CONTRATADA: SETEP CONSTRUÇÕES 

S.A 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO ADITIVO 

Nº 05 AO CONTRATO Nº 

004/SAMAE/2015 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

004/SAMAE/2015 

OBJETO: É objeto de retificação do 

referido Termo Aditivo:  

 Onde se lê:  

 “CONSÓRCIO NOVA IÇARA, 

representado neste ato pela empresa 

RACLI – LIMPEZA URBANA LTDA, com 

sede na Avenida Carlos Pinto Sampaio, 

Bairro São Luiz, Criciúma/SC, CEP: 

88.803-270, Tel.: (48) 3463-1210, com 

CNPJ sob nº 26.093.870/0001-46, ora 

denominada CONTRATADA, 

representada neste ato pelo seus 

representantes Legais, Senhor  Rodolfo 

Back Loch, inscrito sob CPF nº 

040.820.929-19 e o senhor Norival 

Comandolli, inscrito sob CPF nº 

019.398.319-20”. 

Lê-se:  

 “CONSÓRCIO NOVA IÇARA, constituído 

pelas empresas RACLI – LIMPEZA 

URBANA LTDA, com sede Rod. BR 101 

Km 333, Bairro Revoredo, Cidade 

Tubarão/SC, CEP: 88.708-531, Tel.: (48) 

3626-4272, com CNPJ sob nº 

01.572.511/0001-40 e a empresa RAC 

SANEAMENTO E TECNOLOGIA 

AMBIENTAL PARA DISPOSIÇÃO E 

TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, 

com sede na Rod. BR 101, Km 389, s/n, 

Bairro Poço Oito, Cidade Içara/SC, Cep: 

88820-000, com CNPJ sob nº 

06.101.313/0001-12, tendo como 

empresa líder a RETRANS RECICLAGEM 

E TRANSPORTES LTDA, ora 

denominada  

_________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

077/PMI/2018 

CARTA CONVITE Nº. 095/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de Assessoria 

Contábil para dar suporte à Procuradoria 

tanto na liquidação de sentenças, quanto 

na projeção de riscos financeiros das 

ações judiciais em trâmite. 

CONTRATADA: FABULARE 

ASSESSORIA EM CONTABILIDADE 

PÚBLICA EIRELI ME 

VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 meses 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

082/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 19 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

CONTRATADA: ANGELO DEMO ME 

VALOR: R$3.096,00(Três mil e noventa e 

seis reais). 

 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

083/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara.  

CONTRATADA: ARTEDANIO SILVA 

VIEIRA EPP 

VALOR: R$ 13.654,00 (treze mil 

seiscentos e cinquenta e quatro reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

084/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara.  

CONTRATADA: EQUIPEL COMÉRCIO 

DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI 

- ME 

VALOR: R$ 29.750,00 (vinte e nove mil 

setecentos e cinquenta reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

085/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

CONTRATADA: GOLD 

COMPUTADORES LTDA EPP, 

VALOR: R$ 52.185,20 (cinquenta e dois 

mil e cento e oitenta e cinco reais e vinte 

centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

086/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

CONTRATADA: HAYA INFORMÁTICA 

LTDA EPP 

VALOR: R$ 6.612,00 (seis mil seiscentos 

e doze reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

087/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

CONTRATADA: MV ELETRÔNICOS 

EIRELI - ME 

VALOR: R$ 7.890,00 (sete mil e 

oitocentos e noventa reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

088/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

CONTRATADA: NEGO AUTO SOM LTDA 

VALOR: R$ 6.130,00 (Seis mil e cento e 

trinta reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

089/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

CONTRATADA: NOVA CASA MÓVEIS 

EIRELI - ME 

VALOR: R$ 27.795,00 (vinte e sete mil e 

setecentos e noventa e cinco reais). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 

090/PMI/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

107/PMI/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de equipamentos e móveis 

para o Museu do Agente Ferroviário 

Anselmo Cargnin, conforme projetos em 

anexo e contrato de repasse nº 

841213/2016/MTUR/CAIXA, que entre si 

celebram a União Federal, por intermédio 

do Ministério do Turismo, representado 

pela Caixa Econômica Federal, e o 

município de Içara. 

CONTRATADA: OSMAR ORLANDI 

JUNIOR-ME 



 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 19 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL VII - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 3 

VALOR: R$529,50 (quinhentos e vinte e 

nove reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: Até 31/12/2018 

_________________________________ 

 

 


		2018-09-19T16:03:41-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




